PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

03.12.2020                                      г. Назарово                                             № 3-23
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ            И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛЯДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В связи с приведением Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Гляденский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, утвержденных решением Гляденского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 44-124                  «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Гляденский сельсовет» Назаровского района Красноярского края» (далее – Правила), в соответствие с действующим законодательством, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,   на основании пункта 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014            № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», подпункта «г» пункта 10 статьи 1 Федерального закона             от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский муниципальный район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Гляденский сельсовет» Назаровского района Красноярского края, утвержденные решением Гляденского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 44-124, следующие изменения:

1.1. В части I «Общие положения землепользования и застройки»:

1.1.1. В пункте 1 статьи 15 слова «в течение тридцать дней со дня получения документации по планировке территории, выполненной                    по муниципальному контракту (договору)» заменить словами                        «в соответствии со сроком, установленным ст. 45 Градостроительного кодекса РФ»;
1.2. В части II «Градостроительные регламенты»:

1.2.1. Графу  «Виды использования» таблицы пункта 2 статьи 17 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Сельскохозяйственное использование (код 1.0), включающий в себя содержание видов:

растениеводство (код 1.1);

выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (код 1.2);

овощеводство (код 1.3);

выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (код 1.4);

садоводство (код 1.5);

выращивание льна и конопли (код 1.6);

животноводство (код 1.7);

скотоводство (код 1.8);

звероводство (код 1.9);

птицеводство (код 1.10);

свиноводство (код 1.11);

пчеловодство (код 1.12);

рыбоводство (код 1.13);

научное обеспечение сельского хозяйства (код 1.14);

хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (код 1.15);

ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках (код 1.16);

питомники (код 1.17);

обеспечение сельскохозяйственного производства (код 1.18);

сенокошение (код 1.19);

выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20).

Связь (код 6.8).»;
1.2.2. Графу  «Виды использования» таблицы пункта 4 статьи 17 главы 2 дополнить словом «Магазины»;
Графу «Особые условия реализации регламента» таблицы пункта 4 статьи 17 главы 2 дополнить словами «Осуществлять продажу товаров сельскохозяйственного назначения»;
1.2.3. Графу  «Виды использования» таблицы пункта 2 статьи 19 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Жилая застройка (код 2.0), включающий в себя содержание видов:

для индивидуального жилищного строительства (код 2.1);

малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1);

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2);

блокированная жилая застройка (код 2.3);

обслуживание жилой застройки (код 2.7);

хранение автотранспорта (код 2.7.1).

Общественное использование объектов капитального строительства (код 3.0), включающий в себя содержание видов:

коммунальное обслуживание (код 3.1);

предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);

административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг (код 3.1.2);

социальное обслуживание (код 3.2);

дома социального обслуживания (код 3.2.1);

оказание социальной помощи населению (код 3.2.2);

оказание услуг связи (код 3.2.3);

общежития (код 3.2.4);

бытовое обслуживание (код 3.3);

здравоохранение (код 3.4);

амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1);

стационарное медицинское обслуживание (код 3.4.2);

медицинские организации особого назначения (код 3.4.3);

образование и просвещение (код 3.5);

дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1);

среднее и высшее профессиональное образование (код 3.5.2);

культурное развитие (код 3.6);

объекты культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1);

парки культуры и отдыха (код 3.6.2);

цирки и зверинцы (код 3.6.3);

религиозное использование (код 3.7);

осуществление религиозных обрядов (код3.7.1);

религиозное управление и образование (код 3.7.2);

общественное управление (код 3.8);

государственное управление (код 3.8.1);

представительская деятельность (код 3.8.2);

обеспечение научной деятельности (код 3.9);

обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (код 3.9.1);

проведение научных исследований (код 3.9.2);

проведение научных испытаний  (код 3.9.3)

ветеринарное обслуживание (код 3.10);

амбулаторное ветеринарное обслуживание (код 3.10.1);

приюты для животных (код 3.10.2).

Предпринимательство (код 4.0), включающий в себя содержание видов:

деловое управление (код 4.1);

объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (код 4.2);

рынки (код 4.3);

магазины (код 4.4);

банковская и страховая деятельность (код 4.5);

общественное питание (код 4.6);

гостиничное обслуживание (код 4.7);

развлечения (код 4.8);

развлекательные мероприятия (код 4.8.1);

проведение азартных игр (код 4.8.2);

проведение азартных игр в игорных зонах (код 4.8.3);

служебные гаражи (код 4.9);

объекты дорожного сервиса (код 4.9.1);

заправка транспортных средств (код 4.9.1.1);

обеспечение дорожного отдыха (код 4.9.1.2);

автомобильные мойки (код 4.9.1.3);

ремонт автомобилей (код 4.9.1.4);

выставочно-ярмарочная деятельность (код 4.10).»;

1.2.4.  Графу  «Виды использования» таблицы пункта 2 статьи 20 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Жилая застройка (код 2.0), включающий в себя содержание видов:

для индивидуального жилищного строительства (приусадебный земельный участок) (код 2.1);

малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1);

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2);

блокированная жилая застройка (код 2.3);

обслуживание жилой застройки (код 2.7);

хранение автотранспорта (код 2.7.1).

Общественное использование объектов капитального строительства (код 3.0), включающий в себя содержание видов:

коммунальное обслуживание (код 3.1);

предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);

административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг (код 3.1.2);

социальное обслуживание (код 3.2);

дома социального обслуживания (код 3.2.1);

оказание социальной помощи населению (код 3.2.2);

оказание услуг связи (код 3.2.3);

общежития (код 3.2.4);

бытовое обслуживание (код 3.3);

здравоохранение (код 3.4);

амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1);

стационарное медицинское обслуживание (код 3.4.2);

медицинские организации особого назначения (код 3.4.3);

образование и просвещение (код 3.5);

дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1);

среднее и высшее профессиональное образование (код 3.5.2);

культурное развитие (код 3.6);

объекты культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1);

парки культуры и отдыха (код 3.6.2);

цирки и зверинцы (код 3.6.3);

религиозное использование (код 3.7);

осуществление религиозных обрядов (код3.7.1);

религиозное управление и образование (код 3.7.2);

общественное управление (код 3.8);

государственное управление (код 3.8.1);

представительская деятельность (код 3.8.2);

обеспечение научной деятельности (код 3.9);

обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (код 3.9.1);

проведение научных исследований (код 3.9.2);

проведение научных испытаний  (код 3.9.3)

ветеринарное обслуживание (код 3.10);

амбулаторное ветеринарное обслуживание (код 3.10.1);

приюты для животных (код 3.10.2).»;

1.2.5. Графу «Виды использования» таблицы пункта 2 статьи 21  главы 2 изложить в следующей редакции:

«Жилая застройка (код 2.0), включающий в себя содержание видов:

для индивидуального жилищного строительства (приусадебный земельный участок) (код 2.1);

малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1);

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2);

блокированная жилая застройка (код 2.3);

обслуживание жилой застройки (код 2.7);

хранение автотранспорта (код 2.7.1).

Общественное использование объектов капитального строительства (код 3.0), включающий в себя содержание видов:

коммунальное обслуживание (код 3.1);

предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);

административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг (код 3.1.2);

социальное обслуживание (код 3.2);

дома социального обслуживания (код 3.2.1);

оказание социальной помощи населению (код 3.2.2);

оказание услуг связи (код 3.2.3);

общежития (код 3.2.4);

бытовое обслуживание (код 3.3);

здравоохранение (код 3.4);

амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1);

стационарное медицинское обслуживание (код 3.4.2);

медицинские организации особого назначения (код 3.4.3);

образование и просвещение (код 3.5);

дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1);

среднее и высшее профессиональное образование (код 3.5.2);

культурное развитие (код 3.6);

объекты культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1);

парки культуры и отдыха (код 3.6.2);

цирки и зверинцы (код 3.6.3);

религиозное использование (код 3.7);

осуществление религиозных обрядов (код3.7.1);

религиозное управление и образование (код 3.7.2);

общественное управление (код 3.8);

государственное управление (код 3.8.1);

представительская деятельность (код 3.8.2);

обеспечение научной деятельности (код 3.9);

обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (код 3.9.1);

проведение научных исследований (код 3.9.2);

проведение научных испытаний  (код 3.9.3)

ветеринарное обслуживание (код 3.10);

амбулаторное ветеринарное обслуживание (код 3.10.1);

приюты для животных (код 3.10.2).

Предпринимательство (код 4.0), включающий в себя содержание видов:

деловое управление (код 4.1);

объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (код 4.2);

рынки (код 4.3);

магазины (код 4.4);

банковская и страховая деятельность (код 4.5);

общественное питание (код 4.6);

гостиничное обслуживание (код 4.7);

развлечения (код 4.8);

развлекательные мероприятия (код 4.8.1);

проведение азартных игр (код 4.8.2);

проведение азартных игр в игорных зонах (код 4.8.3);

служебные гаражи (код 4.9);

объекты дорожного сервиса (код 4.9.1);

заправка транспортных средств (код 4.9.1.1);

обеспечение дорожного отдыха (код 4.9.1.2);

автомобильные мойки (код 4.9.1.3);

ремонт автомобилей (код 4.9.1.4);

выставочно-ярмарочная деятельность (код 4.10).»;

1.2.6. Графу «Виды использования» таблицы пункта 2 статьи 22 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Общественное использование объектов капитального строительства (код 3.0), включающий в себя содержание видов:

коммунальное обслуживание (код 3.1);

предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);

административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг (код 3.1.2);

социальное обслуживание (код 3.2);

дома социального обслуживания (код 3.2.1);

оказание социальной помощи населению (код 3.2.2);

оказание услуг связи (код 3.2.3);

общежития (код 3.2.4);

бытовое обслуживание (код 3.3);

здравоохранение (код 3.4);

амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1);

стационарное медицинское обслуживание (код 3.4.2);

медицинские организации особого назначения (код 3.4.3);

образование и просвещение (код 3.5);

дошкольное, начальное и среднее общее образование (код 3.5.1);

среднее и высшее профессиональное образование (код 3.5.2);

культурное развитие (код 3.6);

объекты культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1);

парки культуры и отдыха (код 3.6.2);

цирки и зверинцы (код 3.6.3);

религиозное использование (код 3.7);

осуществление религиозных обрядов (код3.7.1);

религиозное управление и образование (код 3.7.2);

общественное управление (код 3.8);

государственное управление (код 3.8.1);

представительская деятельность (код 3.8.2);

обеспечение научной деятельности (код 3.9);

обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (код 3.9.1);

проведение научных исследований (код 3.9.2);

проведение научных испытаний  (код 3.9.3)

ветеринарное обслуживание (код 3.10);

амбулаторное ветеринарное обслуживание (код 3.10.1);

приюты для животных (код 3.10.2).

Предпринимательство (код 4.0), включающий в себя содержание видов:

деловое управление (код 4.1);

объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (код 4.2);

рынки (код 4.3);

банковская и страховая деятельность (код 4.5);

гостиничное обслуживание (код 4.7);

развлечения (код 4.8);

развлекательные мероприятия (код 4.8.1);

проведение азартных игр (код 4.8.2);

проведение азартных игр в игорных зонах (код 4.8.3);

служебные гаражи (код 4.9);

заправка транспортных средств (код 4.9.1.1);

обеспечение дорожного отдыха (код 4.9.1.2);

автомобильные мойки (код 4.9.1.3);

ремонт автомобилей (код 4.9.1.4);

выставочно-ярмарочная деятельность (код 4.10).

Производственная деятельность (код 6.0), включающий в себя содержание видов:

недропользование (код 6.1);

тяжелая промышленность (код 6.2);

автомобилестроительная промышленность (код 6.2.1);

легкая промышленность (код 6.3);

фармацевтическая промышленность (код 6.3.1);

пищевая промышленность (код 6.4);

нефтехимическая промышленность (код 6.5);

строительная промышленность (код 6.6.);

энергетика (код 6.7);

атомная энергетика (код 6.7.1);

связь (код 6.8);

склады (код 6.9);

складские площадки (код 6.9.1);

обеспечение космической деятельности (код 6.10);

целлюлозно-бумажная промышленность (код 6.11);

научно-производственная деятельность (код 6.12).

Транспорт (код 7.0), включающий в себя содержание видов:

железнодорожный транспорт (код 7.1);

железнодорожные пути (код 7.1.1);

обслуживание железнодорожных перевозок (код 7.1.2);

автомобильный транспорт (код 7.2);

размещение автомобильных дорог (код 7.2.1);

обслуживание перевозок пассажиров (код 7.2.2);

водный транспорт (код 7.3);

воздушный транспорт (код 7.4);

трубопроводный транспорт (код 7.5);

внеуличный транспорт (код 7.6).

Обеспечение обороны и безопасности (код 8.0), включающий в себя содержание видов:

обеспечение вооруженных сил (код 8.1);

охрана Государственной границы Российской Федерации (код 8.2);

обеспечение внутреннего правопорядка (код 8.3);

обеспечение деятельности по исполнению наказаний (код 8.4).

Садоводство  (код 1.5).»;
1.2.7. Графу «Состав вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства» таблицы пункта 3 статьи 23 главы 2 дополнить словами следующего содержания:
«Виды использования:

Транспорт (код 7.0), включающий в себя содержание видов:

- железнодорожный транспорт (код 7.1);

- железнодорожные пути (код 7.1.1);

- обслуживание железнодорожных перевозок (код 7.1.2);

- автомобильный транспорт (код 7.2);

- размещение автомобильных дорог (код 7.2.1);

- обслуживание перевозок пассажиров (код 7.2.2);

- воздушный транспорт (код 7.4).»;

1.2.8. Графу  «Виды использования» таблицы пункта 3 статьи 25 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Отдых (рекреация) (код 5.0), включающий в себя содержание видов:

спорт (код 5.1);

обеспечение спортивно-зрелищных мероприятий (код 5.1.1);

обеспечение занятий спортом в помещениях (код 5.1.2);

площадки для занятий спортом (код 5.1.3);

оборудованные площадки для занятий спортом (код 5.1.4);

водный спорт (код 5.1.5);

спортивные базы (код 5.1.7);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

туристическое обслуживание (код 5.2.1);

охота и рыбалка (код 5.3).

причалы для маломерных судов (код 5.4);

поля для гольфа или конных прогулок (код 5.5).

В части:

1) сохранения:

- территорий природного ландшафта балочной сети и долинных комплексов малых рек и ручьев:

- зеленых насаждений:

- кустарников;

- лесных массивов, выполняющие  защитные функции.

2) обустройства:

- велодорожек;

- прогулочных дорожек.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ Н.И. Кучинская

	Глава

Назаровского района

____________ Г.В. Ампилогова
Дата подписания

04.12.2020